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اقدامات دولت ژاپن در زمینه مقابله با کوید-۱۹

اقدامات حمایتی دولت در ارتباط با امور بهداشتی درمانی 

در کشور ژاپن بنا به دستور هیئت دولت در تاریخ ۲۸ ژانویه مقرر شد که بیماری کوید-
۱۹ در فهرست بیماری هایی ذکر شود که در صورت بروز آن ها اجرای قانون بیماری های 
عفونی۱ و قانون قرنطینه۲ الزامی است. با اجرای این حكم در تاریخ ۱ فوریه، مقام مسئول در 
این حوزه می تواند در خصوص بستری اجباری بیماران و ایجاد محدودیت در کار آن ها، 
انجام تست های آزمایشگاهی به طور اجباری و ارائه مراقبت های پزشكی با هزینه های درمانی 
دولت، اقدامات لازم را انجام دهد. در ۱4 فوریه، دولت تصمیم گرفت از وجوه احتیاطی 
 ۱۲۸ مبلغ  به  فوری  اقدامات  بسته  مالی  تأمین  جهت   ۲۰۱۹ مالی  سال  بودجه  در  موردنظر 
میلیون یورو برای انجام اموری نظیر افزایش ظرفیت تست بیماری و تولید تجهیزات پزشكی 
مانند ماسک و مواد ضد عفونی استفاده کند. همچنین، با ابلاغ سیاست اصلی دولت در تاریخ 
۲۵ فوریه، ارائه خدمات پزشكی به افراد آسیب پذیر مانند سالمندان و مبتلایان به بیماری های 
و  »آمادگی  قانون  اصلاحیه  تصویب  با  ترتیب،  همین  به  قرار گرفت.  اولویت  در  زمینه  ای 
انجام اقدامات ویژه در خصوص آنفولانزای همه گیر و بیماری های عفونی جدید3« توسط 
قوه مقننه ژاپن  در تاریخ ۱3 مارس مقرر شد که بیماری کوید-۱۹ نیز به صورت موقت و به 
مدت دو سال در این قانون لحاظ شود. این قانون به نخست وزیر اجازه می دهد که با اعلام 
فعالیت های  برای محدود کردن  از تصمیمات فرمانداران شهرها  بتواند  وضعیت اضطراری 

اقتصادی و اجتماعی مانند تعطیلی مدارس پشتیبانی نماید.

1. Infections Disease Act
2. Quarantine Act 
3. Act on Special Measures for Pandemic Influenza and New Infectious Diseases Preparedness 
and Response 



۵ اقدامات دولت ژاپن در زمینه مقابله با کوید-۱۹

اقدامات حمایتی دولت در ارتباط با امور اجتماعی

قرنطینه/کاهش تردد افراد: ممنوعیت ورود افراد به ژاپن در تاریخ ۱ فوریه از استان 
هوبئی چین آغاز و تا اواسط ماه مارس به مناطق بسیار آلوده کشورهای دیگر تعمیم یافت. 
از ۹ مارس قرنطینه ۱4 روزه برای مسافران ورودی از تمام نقاط کشورهای چین و کره اعمال 
شد و پس از آن در مورد کشورهای دیگر از جمله اروپا، مصر و ایالات متحده نیز قرنطینه 

۱4 روزه اجباری شد. 

از ۱۷ فوریه، وزارت بهداشت، کار و رفاه )MHLW(۱ از افرادی که علائم سرماخوردگی، 
تب 3۷/۵ درجه سانتیگراد یا بالاتر، احساس کسالت شدید یا تنگی نفس داشتند، درخواست 
کرد تا خود را در خانه قرنطینه کنند و قبل از تماس با پزشک چهار روز صبر کنند. همچنین 

به شرکت ها توصیه شد که سیستم دورکاری را پیاده سازی نمایند.

به همین ترتیب، در تاریخ ۲۸ فوریه ۲۰۲۰، وزارت آموزش، فرهنگ، ورزش، علوم و 
فناوری )MEXT(۲ از مدارس ابتدایی و راهنمایی و دبیرستان ها و مدارس استثنایی خواست 
که از تاریخ دوم مارس موقتاً تعطیل شوند. در ارتباط با رویدادها و اجتماعات گسترده نیز 
دولت ژاپن در ۲۶ فوریه خواستار کاهش، لغو و یا به تعویق افتادن این رویدادها به مدت 
دو هفته شد. در ۱۰ مارس، دولت ممنوعیت داوطلبانه رویدادها و تجمعات را تا ۱۹ مارس 
تمدید کرد. در نهایت در ۲3 مارس، از فرماندار کلان شهر توکیو خواسته شد که رویدادها 

و اجتماعات گسترده را تا ۱۲ آوریل لغو کند.

ممنوعیت و یا محدودیت سفر: وزارت امور خارجه توصیه ها و هشدارهای متعددی 
در ارتباط با سفر در زمان شیوع بیما ری های عفونی منتشر کرده  است و با تأکید بر اجتناب از 
سفرهای غیرضروری و لزوم خروج فوری اتباع ژاپنی از کشورها و یا مناطق آلوده، از آن ها 
درخواست شده است که نسبت به شرایط هوشیار باشند و چنانچه قصد دارند به هر نقطه ای 
از جهان بروند، اقدامات ایمنی مناسب را در نظر بگیرند. به علاوه، ممكن است از اتباع ژاپنی 

1. Ministry of Health, Labour and Welfare
2. Ministry of Education, Culture, Sports, Science and Technology
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ساکن در کشورها و یا مناطق آلوده خواسته شود که خود را برای خروج و تخلیه محل مورد 

نیوزلند، 44 کشور  استرالیا،  ایالات متحده، کانادا،  نظر آماده کنند. چین، جمهوری کره، 
اروپایی و ایران ازجمله ۷3 کشور موردنظر دولت ژاپن هستند.

اقدامات حمایتی دولت در ارتباط با امور مالی شهروندان 

روند  از  ناشی  بر خطرات  غلبه  با هدف  ۵ دسامبر ۲۰۱۹  تاریخ  از  به طور کلی، دولت 
به  اقتصادی  مشوق  بسته  اجرایی  روند  اقتصادی،  پایدار  رشد  به  دستیابی  و  اقتصاد  نزولی 
ارزش ۲4۰ میلیارد دلار را سرعت بخشیده است )هزینه کرد دولتی برابر با ۷۰ میلیارد دلار 
و به عبارتی۱/4% درصد از تولید ناخالص داخلی است(. پس از این که دولت در ۱3 فوریه 
یک بسته مشوق به ارزش ۱4۰ میلیون دلار )۰/۰۰3 درصد از تولید ناخالص داخلی( را برای 
حمایت از شهروندان در مقابله با ویروس کوید-۱۹ در نظر گرفت، در تاریخ ۱۰ مارس نیز با 
استفاده از وجوه احتیاطی سال مالی ۲۰۱۹ )به مبلغ ۲/۵ میلیارد دلار و به عبارتی ۰/۰۵ درصد 
از تولید ناخالص داخلی(، یک بسته دیگر به ارزش 4 میلیارد دلار را به این موضوع اختصاص 
به تعطیلی موقت مدارس در تاریخ ۱۰  داد. به علاوه، دولت راهكارهای دیگری در پاسخ 
مارس مدنظر قرار داده است که به عنوان نمونه می توان به حمایت از مرخصی والدین شاغل 
به دلیل تعطیلی مدارس فرزندانشان و حمایت شغلی آنان اشاره کرد. به علاوه، مهلت تشكیل 
مصرف  بر  مالیات  و  هبه  مالیات  شخصی،  درآمد  بر  مالیات  پرداخت  و  مالیاتی  اظهارنامه 
)برای افراد خوداشتغال( تمدید شده است )از نیمه مارس تا اواسط آوریل(. دولت همچنین 
کسب وکارهای  و  اشخاص  برای  مالیات  پرداخت  مهلت  مالیات دهندگان،  درخواست  به 
آسیب دیده در اثر شیوع کوید-۱۹ را به طور موقت به تعویق انداخته است. در نهایت، دولت 
قصد دارد که برای خانوارها و مالكان شرکت های کوچک و متوسط که درآمد آن ها در 
فاصله ماه های فوریه و ژوئن کاهش قابل توجهی داشته است نیز مبلغ ۶ تریلیون ین)حدود 

۵۶ میلیارد دلار( وجه نقدی پرداخت کند. 
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اقدامات حمایتی دولت در ارتباط با امور مالی شرکت ها

تسهیل  را  اشتغال۱  تعدیل  کمک هزینه  اعطای  برای  لازم  شرایط  دولت  فوریه،   ۱4 در 
باحقوق کارکنان  از هزینه های مرخصی  و ۱/۲  ترتیب ۲/3  به  معادل  مقرر شد که  و  کرد 
شرکت های کوچک و متوسط و شرکت های بزرگ را بپردازد. البته برای شرکت هایی که 
کارمندان خود را بین ماه های آوریل و ژوئن اخراج نمی کنند، کمک هزینه بیشتری معادل 
۹/۱۰ و 3/4 درنظر گرفته است. همچنین،  دولت طی اقدامات فوری خود در تاریخ ۱4 فوریه 
اعلام کرد که در نظر دارد به شرکت های کوچک و متوسط ازجمله صنعت گردشگری، 
از  درصد   ۰/۱( دلار  میلیارد   4/۶ ارزش  به  اعتباری  و ضمانت نامه های  اضطراری  وام های 
تولید ناخالص داخلی( اعطا کند. سپس طی اقدامات بعدی خود در ۱۰ مارس، دولت مبلغ 
به شرکت های  برای کمک  را  مالی ژاپن۲ و سایر مؤسسات  از شرکت  میلیارد دلار   ۱4/۸
مالی در  تجاری خرد و شرکت های کوچک و متوسط اختصاص داده است. حمایت های 
قالب اعطای وام ویژه کوید-۱۹ ارائه می شوند و به شرکت  های متضرر در اثر شیوع ویروس 
کرونا، وام های بدون بهره و بدون وثیقه داده می شود. علاوه بر این ها، پرداخت مالیات و 

هزینه های تأمین اجتماعی این کسب وکارها نیز یک سال به تعویق افتاده است. 

سیاست پولی/سیاست های احتیاطی کلان 

دارد  سعی  بانک  این  که  کرد  اعلام   3)BoJ( ژاپن  بانک  رئیس  مارس،   ۲ تاریخ  در 
نقدینگی کافی را تأمین کند و ثبات بازارهای مالی را از طریق عملكرد مناسب بازار و خرید 
دارایی تضمین کند. براین اساس در ۱۶ مارس، بانک ژاپن تصمیم گرفت سیاست های پولی 

را طی سه مرحله به شرح زیر تسهیل نماید:

خرید فعالانه صندوق های قابل معامله در بورس )ETF ها(4 و صندوق های سرمایه گذاری  ��

1. Employment Adjustment Subsidy
2. Japan Finance Corporation
3. Bank of Japan
4. Exchange Traded Fund
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املاک و مستغلات ژاپن )J-REIT ها(۱ در شرایط فعلی به ترتیب تا حداکثر حدود ۱۱۰ 

میلیارد دلار )۲/۲ درصد از تولید ناخالص داخلی( و ۱/۷ میلیارد دلار )۰/۰3 درصد 

از تولید ناخالص داخلی( به نحوی که میزان سهام منتشر شده و به فروش رسیده آن ها 
براساس نرخ سالانه افزایش یابد. 

تسهیل تأمین مالی شرکت ها از طریق )الف( افزایش حداکثر مجاز برای خرید اوراق  ��
تجاری و اوراق قرضه شرکت ها در مجموع تا سقف ۱۸/4 میلیارد دلار )۰/4 درصد 
از تولید ناخالص داخلی( و )ب( معرفی یک راهكار جدید برای اعطای وام در قبال 

بدهی شرکت ها با نرخ بهره صفر درصد و با سررسید یک ساله؛ و

تأمین منابع مالی بیشتر به روش های مختلف ازجمله خرید اوراق قرضه دولتی ژاپن  ��
)JGBs(۲ و عرضه دلار آمریكا. 

علاوه بر این ها، آژانس خدمات مالی )FSA(3 یک ابلاغیه عمومی  در تاریخ ۱۷ مارس 
صادر کرد و اطمینان داد که در صورت لزوم از سرمایه تنظیمی و سپر نقدینگی برای حمایت 

از کسب وکارهای صدمه دیده به دلیل شیوع ویروس کرونا استفاده می شود.

منبع:

[1] http://www.oecd.org/coronavirus/en/

1. Real Estate Investment Trusts
2. Japanese government bonds
3. Financial Service Agency 


